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Notat om besøgsordning mellem plejehjem og børneinstitutioner 
 
Under henvisning til besøgsordninger med børnehavebørn i Frede-
riksberg og Hillerød Kommune er der stillet medlemsforslag fra 
Dansk Folkeparti om, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen under-
søger mulighederne for at etablere en lignende ordning. I det følgende 
beskrives indhentede informationer om organiseringen af besøgsord-
ningerne i henholdsvis Frederiksberg og Hillerød Kommune. Yderli-
gere gives der en status for allerede etablerede besøgsordninger i Kø-
benhavns kommune. 

 
Fakta om besøgsordning i Frederiksberg Kommune 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har været i kontakt med Frede-
riksberg Kommune. Der foreligger ikke en overordnet formel aftale 
om en besøgsordning mellem de 14 plejehjem i kommunen og nærlig-
gende daginstitutioner. De enkelte plejehjem indgår selv eventuelle 
aftaler med en daginstitution om en besøgsordning. Plejehjemmet Be-
tania har fx et samarbejde med daginstitutionen Børneuniverset, der 
kommer på besøg en gang om måneden. Der foreligger ikke et samlet 
overblik over, hvor mange af plejehjemmene der samarbejder med en 
daginstitution. Ifølge Frederiksberg Kommune vil et samlet overblik 
kræve kontakt til hver af de 14 plejehjem i kommunen. 
 
 
Fakta om besøgsordning i Hillerød Kommune 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har været i kontakt med Hillerød 
Kommune. Der foreligger heller ikke i Hillerød Kommune en centralt 
styret besøgsordning, og det er de enkelte plejehjem, som selv indgår 
aftaler med en institution. Der er ikke et samlet overblik over, hvor 
mange af de seks plejehjem i kommunen, der har et samarbejde med 
en institution, men fra centralt hold er der umiddelbart kendskab til to 
plejehjem, som har et samarbejde. Det er Ålholmhjemmet og Baune-
parken. Et overblik over, om de øvrige fire plejehjem har besøgsord-
ninger med daginstitutioner, vil kræve kontakt til de enkelte pleje-
hjem. 
 
 
Fakta om besøgsordning i Københavns Kommune 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har på baggrund af medlemsfor-
slaget foretaget en rundspørge blandt Københavns Kommunes pleje-
hjem mht. besøgsordninger mellem plejehjemmene og daginstitutio-
ner. 27 plejehjem har svaret på forespørgslen. 
 
Af de 27 plejehjem som har svaret, er der 23 plejehjem, der har et 
samarbejde med en vuggestue, børnehave, skole, fritidshjem eller 
spejdere. Plejehjemmene samarbejder på forskellig måde med institu-
tionerne. Nogle plejehjem får fast besøg af en institution hver uge, 
hver 14. dag eller hver måned. De fleste plejehjem får besøg mere ad 
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hoc eller ved højtider eller særlige arrangementer. To institutioner har 
en sæsonbestemt aftale i forbindelse med køkken/skolehaver, som de 
passer eller besøger henover sommeren. Flere af plejehjemmene, i alt 
12, har samarbejde med flere forskellige institutioner, hvor nogle fx. 
kun kommer på besøg ved højtider, mens andre kommer på besøg med 
mere jævne mellemrum.  
 
Nedenstående skema viser, hvordan de forskellige besøgsordninger 
fordeler sig. 
 
Besøgs-
kadence 
 

Ugentligt  Hver 
14. 
dag 

Månedligt Ad 
hoc 
(efter 
aftale) 

Højtider/særlige 
arrangementer  

Sæson 
(forår/ 
sommer) 

Antal 
plejehjem 
 

 
2 

 
1 

 
3 

 
7 

 
8 

 
2 

 
 
Der er fire plejehjem ud af de 27, der har svaret, der p.t. ikke har et 
samarbejde med en institution. To af de fire plejehjem angiver imid-
lertid, at de inden for nærmeste fremtid vil forsøge at etablere et sam-
arbejde. Et tredje plejehjem påpeger, at de er et specialplejehjem for 
blinde og svagtseende, hvormed et sådan samarbejde ikke anses for en 
god idé. På et fjerde plejehjem er der nogle beboere, som synes, at 
børnene virker for forstyrrende. 
 
Opsummering 
Langt de fleste plejehjem, der har svaret på rundspørgen, har allerede 
besøgsordninger med forskellige børneinstitutioner. De har selv ind-
gået de forskellige aftaler med institutionerne, så det passer til både 
plejehjemmenes og daginstitutionernes hverdag, ressourcer, ønsker og 
behov. Nogle plejehjem har overvejelser om at udvide samarbejdet 
eller indgå samarbejde med flere forskellige institutioner. Det er ind-
trykket, at plejehjemmene gerne selv vil indgå de forskellige aftaler, 
hvilket også ligger i tråd med hverdagsdemokratiet på det enkelte ple-
jehjem. 
 
 


